平成 30 年 11 月吉日

関係者各位

公益社団法人岐阜建築士会可茂支部

支部長    奥田重信

講習委員長  篠田和雄

                             講習副委員長 後藤康弘

 平成 30 年度第１回可茂支部スキルアップ講習会のご案内

拝啓

関係者各位におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は公益社団法

人岐阜建築士会可茂支部の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第 1 回スキルアップ講習会を下記のように開催いたします。関係者の方々におかれ

ましては、ご多忙中とは思いますが多くのご参加をお願いいたします。

記

開催日時  平成 30 年 12 月 5 日（水） PM1:30 ～ PM4:30

会  場  国際たくみアカデミー２階視聴覚室

      岐阜県美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３ TEL0574-25-2423

講習内容  ・すぐ来る太陽光買取０円に備えて

ＨＥＭＳシステム（蓄電池）（三菱）

     ・高齢社会到来への設計計画

       住宅・店舗のバリアフリー空間提案、公共洋式化簡易工法

の紹介 （ＴＯＴＯ）

・これからの木造建築ＣＬＴパネル利用の在来工法（木造の

耐火構造）（後藤木材株式会社）

受講料   無料

                                      連絡先  洸和設計  篠田和雄

                   TEL0574-54-3902  FAX 0574-54-2480

第 1 回可茂支部スキルアップ講習会に  出 席 ・ 欠席  します。

会社・参加者氏名

※誠に恐れ入りますが、出欠のご返信は平成 30 年 11 月 30 日（金）までに FAX にてご連絡

下さいますようお願いいたします。

返信先 FAX 0574-54-2480

平成３０年度

第１回可茂支部スキルアップ講習会

日時  平成３０年１２月５日（水）

PM1:30 ～ PM4:30

場所  国際たくみアカデミー

短大校本館棟２階視聴覚室

司会  可茂支部 講習委員長

            篠田 和雄

タイムスケジュール

時 間
所要

時間
スケジュール

1:30 ～ 1:35 5 分
開会挨拶       （公社）岐阜県建築士会可茂支部

                支部長  奥田重信

1:35 ～ 2:25 50 分
すぐ来る太陽光買取０円に備えて

   ＨＥＭＳシステム（蓄電池）   三菱 様

2:25 ～ 2:30 5 分 休憩

2:30 ～ 3:20 50 分

高齢社会到来への設計計画

  住宅・店舗のバリアフリー空間提案

  公共洋式化簡易工法の紹介     ＴＯＴＯ 様

3:20 ～ 3:25 5 分 休憩

3:25 ～ 4:15 50 分
これからの木造建築ＣＬＴパネル利用の在来工法

  木造の耐火構造        後藤木材（株）様

4:15 ～ 4:25 10 分
国際たくみアカデミーからのお知らせ

              国際たくみアカデミー 様

4:25 ～ 4:30 5 分
閉会挨拶       （公社）岐阜県建築士会可茂支部

                副支部長  熊澤利明